

상품요약서

이 상품요약서는 보험약관 등 무배당 오늘의 달려 연금보험의 기초서류에 기재된 주요내용을 요약한 것이므로 구체적인 내용은 반드시 보험약관 등을 참조하시기 바랍니다.

상 품 요 약 서

◆ 상품의 특이사항

Q: 무배당 오늘의 달러 연금보험의 특이사항은 무엇인가요?

A: 무배당 오늘의 달러 연금보험은 다음과 같은 특징이 있습니다.

1. 이 보험계약은 보험가입시점의 공시이율을 이율확정기간동안 보장하여 드립니다.
2. 이 보험계약은 보험가입시점부터 1년간 납입보험료 구간에 따라 차등된 초년도 보너스 적립이율을 적용합니다.
3. 이율확정기간 중 해지하는 경우에는 금리차환금금조정률(MVA)을 적용하여 해약환급금을 계산합니다. 이 보험계약이 보험계약일로부터 20년(이율확정기간)이 경과하기 전에 해지되는 때에는, (기본)계약자적립액에 (1-금리차환금금조정률)을 곱하여 계산한 금액을 해약환급금으로 합니다. 이 상품에서 20년 이율을 확정하기 위하여 회사는 20년의 만기구조를 갖는 채권 등에 투자하여 자산과 부채를 대응시키는 투자전략을 갖게 됩니다. 일반적으로 채권 등의 가격은, 시장금리가 상승하면 하락하고, 시장금리가 하락하면 상승하게 됩니다. 이 상품의 이율확정기간 중에 계약이 해지되는 경우에는, 회사가 해당자산을 매각하여 처분함에 따른 손실과 이익이 발생할 수 있는데, 금리차환금금조정률(MVA)은 부채에 대응하는 자산의 시장가격(매각손실 또는 이익)을 해약환급금에 반영하기 위한 비율로 적용됩니다.
4. 종신연금형의 경우 연금지급 개시전 연금생명표의 개정 등에 따라 연금액이 증가하게 되는 경우에는 연금지급개시 당시의 연금생명표 및 연금계약의 적립액을 기준으로 산출한 연금액을 지급하며, 이 경우 회사는 연금지급개시전까지 연금액 변동내역 및 연금지급형태 선택방법 등을 안내합니다.
5. 무배당 오늘의 달러 연금보험의 2형(쿠폰형)은 이율확정기간 중 선택하신 쿠폰지급기간 동안 매월 또는 매년 계약해당일에 일정액의 쿠폰지급금이 지급되도록 설계된 상품입니다. 다만, 쿠폰지급금을 연금지급 개시시점까지 지급받지 않은 경우 연금개시시점에 일시금으로 지급하여 드립니다.

Q: 보험료 등의 납입과 보험금 등의 지급은 “미화” 로만 가능한가요?

A: 이 상품의 기본통화는 “미화” 로 설정되어 있어 보험료 등을 “미화” 로 납부하게 됩니다. 그럼에도 불구하고, 계약자가 원할 경우에는 원화환산납입서비스특약을 통하여 납입 통화를 “원화” 로 변경할 수 있으며, 원화환산지급서비스특약을 통하여 지급 통화를 “원화” 로 변경할 수 있습니다. 환산기준일 및 적용환율에 관한 자세한 사항은 원화환산납입서비스특약 및 원화환산지급서비스특약의 약관을 참조하실 수 있습니다.

Q: 무배당 오늘의 달러 연금보험의 추가납입이란 무엇인가요?

A: 이 보험의 추가납입보험료란, 계약자가 이율확정기간이 지난 후부터 (연금지급 개시

나이 - 2개월) 계약해당일 전일까지 납입할 수 있는 보험료를 말합니다.

(1) 추가납입보험료로 납입할 수 있는 총납입한도는 납입총액(일시납 기본보험료)의 200%를 초과할 수 없습니다.

(2) 최소 추가납입보험료는 100달러이며, Cent(1달러의 100분의 1)단위로 납입할 수 있습니다.

(3) 연간 납입 가능한 추가납입보험료의 한도는 매년 기본보험료의 200%입니다.

[추가납입보험료 납입한도 요약]

구 분	납 입 한 도
총납입한도	기본보험료 × 200%
연간 납입 가능한 추가납입보험료 한도	기본보험료 × 30%

Q: 무배당 오늘의 달러 연금보험은 중도인출이 가능한가요?

A: 계약자는 이율확정기간이 지난 후부터 계약자적립액의 일부를 인출 할 수 있습니다.

① 계약자는 이율확정기간이 지난 후부터 연금지급 개시 전 보험기간 중 보험연도 기준 연12회에 한하여 1회당 인출신청시점 해약환급금(다만, 보험계약대출의 원금과 이자를 차감한 금액)의 50%범위 내에서 인출할 수 있습니다. 인출 시 수수료는 인출금액의 0.2%와 2달러 중 작은 금액으로 합니다. 인출금액은 100달러 이상 10달러 단위로 하며, 연 4회에 한하여 인출 수수료를 면제합니다. 또한 월계약해당일 기준 1개월 동안 2회까지 인출할 수 있으며, 계약일부터 10년 이내의 총 인출금액(계약자적립액의 인출금액 및 생활자금인출금액의 합계)은 계약자가 실제 납입한 보험료 총액을 초과할 수 없습니다.

② 계약자적립액의 인출이 이루어졌을 경우 추가납입보험료에 의한 계약자적립액에서 우선적으로 인출하며, 추가납입보험료에 의한 계약자적립액이 부족한 경우에 한하여 기본보험료에 의한 계약자적립액에서 인출한다.

③ ①항에 따라 계약자적립액의 일부를 인출하기 위해서는 인출 후 해약환급금(다만, 보험계약대출의 원금과 이자를 차감한 금액)은 기본보험료의 20%이상으로 한다.

④ ①항에도 불구하고 계약자가 약관에서 정한 바에 따라 연금지급형태를 상속연금형으로 변경한 경우 연금지급 개시 후 보험기간 중 회사에 소정의 서류를 제출하고 해약환급금(다만, 보험계약대출의 원금과 이자를 차감한 금액)의 범위 내에서 보험연도 기준 연12회에 한하여 계약자적립액을 인출할 수 있다. 인출할 때 수수료는

부과하지 않는다. 다만, 인출 후 해약환급금(보험계약대출의 원금과 이자를 차감한 금액으로 특약의 해약환급금은 제외된 금액)은 1만달러 이상이어야 한다. 또한 계약일부터 10년 이내의 총 인출금액은 계약자가 실제 납입한 보험료 총액을 초과할 수 없다.

Q: 무배당 신연금전환특약_(가입시점)의 적용은 어떻게 하나요?

A: 계약자가 이 보험의 보험기간 중에 연금보험으로 전환하여 줄 것을 신청한 경우, 「무배당 신연금전환특약_(가입시점)」을 통하여 전환해드립니다. 계약의 전환은 주계약의 해약환급금 또는 만기보험금을 금액을 기준으로 하며, 이 경우 환산기준율 및 기준환율은 원화환산납입서비스특약 및 원화환산지급서비스특약에 따릅니다.

① 「무배당 신연금전환특약_(가입시점)」으로의 전환 신청이 가능한 계약은 다음과 같습니다.

- 계약일부터 2년이 경과한 계약 중 전환 신청 당시의 주계약 해약환급금이 “이미 납입한 보험료” 보다 큰 계약
- 전환 신청 당시의 주계약 해약환급금 또는 만기보험금이 1,000만원 이상인 계약

② 「무배당 신연금전환특약_(가입시점)」은 주보험 가입할 때의 기초서류(사업방법서, 약관, 보험료 및 해약환급금 산출방법서)를 적용합니다. 다만, 장기간병자 관련 위험률은 연금 전환 당시에 회사가 적용하고 있는 위험률을 적용합니다.

③ 「무배당 신연금전환특약_(가입시점)」으로의 전환은 전환 신청 당시 피보험자의 나이가 만15세 이상 80세 이하인 경우 가능합니다. 다만, 「무배당 신연금전환특약_(가입시점)」으로의 전환할 때 선택한 연금지급형태에 따라 전환 가능나이 및 연금지급개시나이는 달라질 수 있습니다.

◆ 보험가입 자격요건

○ 보험종목의 명칭 :

- 무배당 오늘의 달러 연금보험_1형(거치형)
- 무배당 오늘의 달러 연금보험_2형(쿠폰형)

○ 보험기간, 보험료 납입기간, 가입나이 및 납입보험료의 한도

· 보험기간 및 보험료 납입기간, 가입나이

납입주기	보험료 납입기간	가입나이	연금지급 개시나이
일시납	일시납	0세~70세	(가입나이+20세)~90세

※ 연금지급 개시나이는 45세를 최저한도로 합니다.

- 기본보험료 납입한도
 - 10,000달러 ~ 5,000,000달러
- 추가보험료 납입한도
 - 총납입한도 : 기본보험료 x 200%
 - 연간 납입 가능한 추가납입보험료 한도 : 기본보험료 x 30%
- 연금지급형태
 - 종신연금형 (개인연금형, 부부연금형)
 - 확정연금형 (기간선택형, 금액선택형)
 - 상속연금형
- 보험기간
 - 연금지급개시전 보험기간 : 계약일로부터 연금지급개시나이 계약해당일의 전일까지
 - 연금지급개시후 보험기간
 - 종신연금형 : 연금지급개시나이 계약해당일부터 종신까지
 - 상속연금형 : 연금지급개시나이 계약해당일부터 종신까지
 - 확정연금형 : 연금지급개시나이 계약해당일부터 최종연금지급일까지

○ 건강진단

주보험만 가입시 건강진단이 없으며, 특약 가입시 회사는 합당한 보장금액, 나이, 청약서 계약전 알릴의무사항 등을 감안해 건강진단을 할 수 있습니다.

◆ 보험금 지급사유 및 지급제한사항

○ 상품의 구성

- 무배당 오늘의 달러 연금보험
 - + 무배당 달러연금전환특약_(가입시점) (자동부가특약)
 - + 무배당 달러저축전환특약_(전환시점) (자동부가특약)
 - + 무배당 신연금전환특약_(가입시점) (자동부가특약)
 - + 무배당 종신전환특약(자동부가특약)
 - + 원화환산납입서비스특약 (자동부가특약)
 - + 원화환산지급서비스특약 (자동부가특약)
 - + 지정대리청구서비스특약II (자동부가특약)
 - + 특별조건부인수특약 (자동부가특약)
 - + 특정 신체부위·질병보장제한부 인수특약 (자동부가특약)

○ 보험금 지급사유

□ 주계약

아래의 내용은 보험금 지급사유 및 보장내용별 보험금 지급제한 사항에 대한 개략적인 내용이므로 자세한 내용은 해당 약관을 참고하시기 바랍니다.

1. 연금지급 개시 전 보험기간(약관 제4조 제1항 제1호)

보장계약의 보험가입금액 : 10,000달러

급부		지급사유	지급금액
고도 재해장해 보험금		피보험자가 연금지급 개시 전 보험기간 중 별표4(장해분류표) 에서 정한 동일한 재해로 인하여 여러 신체부위의 장해지급률을 더하여 80% 이상인 장해상태가 되었을 때 (다만, 최초 1회에 한하여 지급함)	10,000달러
쿠폰 지급금	매년 지급형	연금 지급개시 전 보험기간 중 계약일 이후 만 1년 경과시점부터 쿠폰지급금 지급기간의 매년 계약 해당일에 계약이 유효한 경우	(“계약일 이후 만 20년 경과시점의 계약자적립액” - 일시납 보험료)를 기준으로 공시이율을 적용하여 쿠폰지급금 지급기간동안 매년 분할 계산한 금액
	매월 지급형	연금 지급개시 전 보험기간 중 계약일 이후 만 1개월 경과시점부터 쿠폰지급금 지급기간의 매월 계약 해당일에 계약이 유효한 경우	(“계약일 이후 만 20년 경과시점의 계약자적립액” - 일시납 보험료)를 기준으로 공시이율을 적용하여 쿠폰지급금 지급기간동안 매월 분할 계산한 금액

- 주) 1. 피보험자가 연금지급 개시 전 보험기간 중 사망하였을 경우에는 “사망 당시의 계약자적립액” 과 “이미 납입한 보험료” (다만, 2형(쿠폰형)의 경우 쿠폰지급금을 차감한 금액으로 합니다)와 “해약환급금” 중 큰 금액(이하 “사망시 지급금” 이라 합니다)을 계약자에게 지급하여 드리고 이 계약은 더 이상 효력을 가지지 않습니다.
2. 제1항 에서 정한 “사망시 지급금” 을 지급할 때에는 약관 제10조(보험금 등의 지

급절차) 제2항에도 불구하고 “사망시 지급금” 지급기일의 다음 날부터 지급일까지의 기간에 대한 이자는 보험계약대출이율을 연단위 복리로 계산합니다.

3. 쿠폰지급금은 2형(쿠폰형)에 한하여 지급됩니다.
4. 계약자적립액이란 제2조의2(용어의 정의2) 제1항 제4호의 “계약자적립액”을 말합니다. 다만, 2형(쿠폰형)의 경우 쿠폰지급금을 차감한 금액으로 합니다.
5. 쿠폰지급금 계산 시 기준이 되는 “계약일 이후 만 20년 경과시점의 계약자적립액”은 쿠폰지급금 계산을 위해 가정한 금액으로, 쿠폰지급금을 적용하지 않습니다.
6. 쿠폰지급금 지급기간은 3년 이상 20년 이하 중 연 단위로 계약자가 지정할 수 있습니다.
7. 쿠폰지급금 계산 시 기준이 되는 “계약일 이후 만 20년 경과시점의 계약자적립액”은 초년도 보너스 적립이율을 적용하지 않은 공시이율을 기준으로 산출합니다.

2. 연금지급 개시 후 보험기간 (약관 제4조 제1항 제2호)

보험가입시점에 정해진 종신연금형(개인연금형, 기본보증지급기간, 조기집중배수 3배)은 아래 지급내용에 따라 보험금이 지급됩니다.

연금지급형태	지급사유	지급금액
종신연금형 (개인연금형)	연금지급 개시 후 보험기간 중 매년 계약해당일에 피보험자가 살아있을 때	연금지급 개시할 때의 계약자적립액을 기준으로 보증지급기간의 연금연액이 보증지급기간 이후 연금연액의 3배가 되도록 공시이율을 적용하여 계산한 금액을 지급

연금지급형태를 변경할 때의 지급내용

계약자는 약관 제23조(계약내용의 변경 등) 제1항 제4호에 따라 연금지급 개시 전에 연금지급형태를 변경할 수 있으며, 이 경우 아래 지급내용에 따라 연금이 지급됩니다.

연금지급형태	지급사유	지급금액
종신연금형 (개인연금형)	연금지급 개시 후 보험기간 중 매년 계약해당일에 피보험자가 살아있을 때	연금지급 개시할 때의 계약자적립 액에 종신연금형 선택비율을 곱한 금액을 기준으로 보증지급기간의 연금연액이 보증지급기간 이후 연 금연액의 계약자가 선택한 조기집 중배수가 되도록 공시이율을 적용 하여 계산한 금액을 지급
종신연금형 (부부연금형)	연금지급 개시 후 보험기간 중 매년 계약해당일에 주피보험자가 살아있을 때	연금지급 개시할 때의 계약자적 립액에 종신연금형 선택비율을 곱한 금액을 기준으로 공시이율 을 적용하여 계산한 금액을 지급 (10년, 20년, 30년, 90세 또는 100 세 보증지급)
	연금지급 개시 후 보험기간 중 주피보험자가 사망하고 종피보험자가 보증지급기간 이후 매년 계약해당일에 살아있을 때	주피보험자가 생존할 경우 지급 되는 연금액의 50%, 70% 또는 100% 지급

연금지급형태	지급사유	지급금액
상속연금형	연금지급 개시 후 보험기간 중 매년 계약해당일에 피보험자가 살아있을 때	연금지급 개시할 때의 계약자적 립액에 상속연금형 선택비율을 곱한 금액을 기준으로 공시이율 을 적용하여 계산한 이자를 연 금액으로 지급
	연금지급 개시 후 보험기간 중 피보험자가 사망하였을 때	사망시점의 계약자적립액 지급
확정연금형 (기간선택형)	연금지급 개시 후 보험기간 중 연금지급기간의 매년 계약해당일에	연금지급 개시할 때의 계약자적 립액에 확정연금형 선택비율을 곱한 금액을 기준으로 계약자가 선택한 확정지급기간 (5년, 10 년, 15년, 20년 또는 30년)에 따 라 계산한 금액을 지급
확정연금형 (금액선택형)	연금지급 개시 후 보험기간 중 연금지급기간의 매년 계약해당일에	연금지급 개시할 때의 계약자적 립액에 확정연금형 선택비율을 곱한 금액을 기준으로 회사가 정한 지급한도(연금지급 개시할 때의 계약자적립액에 확정연금 형 선택비율을 곱한 금액의 5%, 10 %, 15% 또는 20%에 해당하 는 연금액) 내에서 계약자가 선 택한 연금액을 지급

- 주) 1. 계약자적립액이란 약관 제2조의2(용어의 정의2) 제1항 제4호의 “계약자적립액”을 말합니다. 다만, 2형(쿠폰형)의 경우 쿠폰지급금을 차감한 금액으로 합니다.
2. 연금지급 개시 시점의 계약자적립액은 「“이미 납입한 보험료” + 1달러」를 최저로 합니다.
3. 이 계약의 공시이율의 최저보증이율은 연복리 0.7% 입니다.
4. 종신연금형(개인연금형)으로 연금지급형태를 변경한 경우 계약자는 최소보증지급기간 이상 최대보증지급기간 이하의 범위에서 1년 단위로 보증지급기간을 선택하여야 하며, 1배 이상 5배 이하의 범위에서 0.5단위로 조기집중배수를 선택하여야 합니다.
5. “최소보증지급기간”이란 10년(단, 피보험자의 기대여명이 10년보다 작은 경우에는 기대여명으로 하며, 최소 5년으로 합니다)을 말하며, “최대보증지급기간”이란 100에서 연금지급개시나이를 차감한 연수를 말합니다.

6. “기대여명”이란 관련세법에 명시된 통계표 상의 성별·연령별 기대여명 연수(소수점 이하는 버립니다)를 말합니다.
7. 종신연금형의 경우 피보험자가 보증지급기간 중에 사망한 경우에는 잔여 보증지급기간에 대하여 지급되지 않은 연금액을 매년 계약해당일에 지급합니다.
8. 종신연금형의 경우 연금 지급개시 후 보증지급기간까지 지급되지 않은 연금을 “보험료 및 해약환급금 산출방법서”에 따라 공시이율로 할인하여 미리 지급받을 수 있습니다.
9. 확정연금형(기간선택형)의 경우 확정지급기간 중에 피보험자가 사망한 경우에는 잔여 확정지급기간에 대하여 지급되지 않은 연금액을 지급합니다.
10. 확정연금형(기간선택형)의 경우 연금의 확정지급기간 중 지급되는 연금을 “보험료 및 해약환급금 산출방법서”에 따라 공시이율로 할인하여 계산한 일시금으로 지급받을 수 있습니다.
11. 확정연금형(금액선택형)의 경우 연금지급 해당일에 계약자적립액이 계약자가 선택한 연금액보다 적을 경우 계약자적립액을 지급하고 확정연금형(금액선택형)은 더 이상 효력이 없습니다.
12. 확정연금형(금액선택형)의 경우 연금지급기간 중에 피보험자가 사망한 경우에는 사망 당시의 계약자적립액을 지급합니다.
13. 종신연금형 및 확정연금형의 경우 연금을 매월, 3개월, 6개월로 나누어 지급할 경우에는 공시이율로 적립한 이자를 더하여 드립니다. 상속연금형의 경우 연금을 매월, 3개월, 6개월로 나누어 지급할 경우에는 각 연금지급주기에 따라 공시이율로 계산한 이자를 연금액으로 지급합니다.
14. 연금지급 개시 전 연금사망률의 개정 등에 따라 연금액이 증가하게 되는 경우에는 연금지급 개시 당시의 연금사망률을 기준으로 산출한 연금액을 지급하여 드립니다.
15. 종신연금형 및 확정연금형의 경우 연금지급개시나이 계약해당일부터 매년(연금을 매월, 3개월, 6개월로 나누어 지급할 경우에는 각 연금지급주기에 따라) 연금액이 지급되며, 상속연금형은 연금지급 개시 후 만 1년(연금을 매월 나누어 지급할 경우에는 만 1개월, 3개월로 나누어 지급할 경우에는 만 3개월, 6개월로 나누어 지급할 경우에는 만 6개월)이 지난 계약해당일부터 매년(연금을 매월 나누어 지급할 경우에는 매월, 3개월로 나누어 지급할 경우에는 매 3개월, 6개월로 나누어 지급할 경우에는 매 6개월) 연금액이 지급됩니다.

□ 지정대리청구서비스특약II

계약자, 피보험자 및 보험수익자가 모두 동일 한 경우, 보험계약자가 주계약 및 특약에서 정한 보험금을 직접 청구할 수 없는 특별한 사정이 있을 경우를 대비하여 이 특약의 약관에서 정하는 기준 및 방법에 따라 지정대리청구인을 지정하여 보험금(사망보험금 제외)을 대리 청구할 수 있습니다.

□ 특별조건부인수특약

피보험자의 위험도가 높아 계약이 불가능한 경우(피보험자의 진단결과 보험회사가 정한 표준체보험에 가입할 수 없다고 인정할 때)에는 이 특약의 약관이 정하는 바에 따라 할 증보험료법, 보험금감액법, 연령가산법(연령가산법과 보험금감액법을 같이 사용가능) 등을 통해 가입할 수 있습니다.

□ 특정 신체부위·질병보장제한부 인수특약

피보험자의 건강상태가 회사가 정한 기준에 적합하지 않은 경우 계약자의 청약과 회사의 승낙으로 특정 신체부위보장제한부 인수형(1종) 또는 특정신체부위 및 특정질병 보장제한부 인수형(2종)을 부가하여 면책기간을 설정한 후 가입할 수 있습니다.

□ 무배당 종신전환특약

계약자가 이 보험의 보험기간 중에 종신보험으로 전환하여 줄 것을 신청한 경우, 「무배당 종신전환특약」을 통하여 전환하여 줍니다. 계약의 전환은 주계약의 해약환급금 또는 만기보험금을 원화로 환산한 금액을 기준으로 하며, 이 경우 환산기준율 및 기준환율은 원화환산납입서비스특약 및 원화환산지급서비스특약에 따릅니다.

전환 가능한 계약의 조건은 「무배당 종신전환특약」의 기초서류에 따르지만, 보험료 납입을 완료한 이후에는 「무배당 종신전환특약」의 기초서류에 명시된 유지기간이 경과하지 않았더라도 전환이 가능합니다.

□ 무배당 신연금전환특약_(가입시점)

○ 연금지급형태

연금지급형태			가입나이	연금지급개시나이
종신 연금형	개인연금형	최소보증지급기간 ~ 최대보증지급기간 (1년단위 선택) 조기집중배수 1 ~ 5배 (0.5단위 선택)	만15~80세	45~80세
	부부연금형	10년, 20년, 30년, 90세, 100세 보증지급	45~70세	45~70세
	장기간병 연금형			
상속연금형		-	만15~80세	45~80세
확정 연금형	기간선택형	5년, 10년, 15년, 20년, 30 년 확정지급	만15~80세	45~80세
	금액선택형	연금지급개시시점의 적립 액 기준 5%, 10%, 15%, 20% 중 계약자가 선택한 연금 액 지급	만15~80세	45~80세

※ 다만, 계약자가 종신연금형 중 장기간병연금형을 선택한 경우 계약자가 신청한

연금전환일을 연금지급개시일로 합니다.

※ 이 특약은 전환전 계약의 가입시점 기초서류(사업방법서, 약관, 보험료 및 해약 환급금 산출방법서)를 적용합니다. 다만, 장기간병자 관련 위험률은 연금 전환 당시에 회사가 적용하고 있는 위험률을 적용합니다.

※ 특약의 소멸

이 특약의 피보험자가 사망하였을 경우

○연금전환조건

계약일부터 2년이 경과한 계약 중 전환 신청 당시의 주계약 해약환급금이 “이미 납입한 보험료” 보다 큰 계약

□ 무배당 달러연금전환특약_(가입시점)

○ 연금지급형태

연금지급형태			가입나이	연금지급개시나이
종신 연금형	개인연금형	최소보증지급기간 ~ 최대보증지급기간 (1년단위 선택) 조기집중배수 1 ~ 5배 (0.5단위 선택)	만15~80세	45~80세
	부부연금형	10년, 20년, 30년, 90세, 100세 보증지급	45~70세	45~70세
	장기간병 연금형			
상속연금형		-	만15~80세	45~80세
확정 연금형	기간선택형	5년, 10년, 15년, 20년, 30 년 확정지급	만15~80세	45~80세
	금액선택형	연금지급개시시점의 적립 액 기준 5%, 10%, 15%, 20% 중 계약자가 선택한 연금 액 지급	만15~80세	45~80세

※ 다만, 계약자가 종신연금형 중 장기간병연금형을 선택한 경우 계약자가 신청한 연금전환일을 연금지급개시일로 합니다.

※ 이 특약은 전환전 계약의 가입시점 기초서류(사업방법서, 약관, 보험료 및 해약 환급금 산출방법서)를 적용합니다. 다만, 장기간병자 관련 위험률은 연금 전환 당시에 회사가 적용하고 있는 위험률을 적용합니다.

※ 특약의 소멸

이 특약의 피보험자가 사망하였을 경우

○연금전환조건

계약일부터 2년이 경과한 계약 중 전환 신청 당시의 주계약 해약환급금이 “이미 납입한 보험료” 보다 큰 계약

□ 무배당 달러저축전환특약_(전환시점)

○전환조건

계약일부터 2년이 경과한 계약 중 전환 신청 당시의 주계약 해약환급금이 “이미 납입한 보험료” 보다 큰 계약

○ 일반적인 보험금 지급제한 사유

□ 보험 당사자 간에 의한 보험사고 발생 시 지급 제한

다음의 한 가지의 경우에 의하여 보험금 지급사유가 발생한 경우 회사는 보험금을 드리지 아니하거나 보험료의 납입을 면제하여 드리지 아니합니다.

- 피보험자가 고의로 자신을 해친 경우
- 보험수익자(보험금을 받는 자)가 고의로 피보험자를 해친 경우
- 계약자가 고의로 피보험자를 해친 경우

□ 사기 등에 의한 보험계약 체결 시 지급제한

보험금을 부당하게 받을 목적으로 자신의 신체를 자해하거나, 타인의 생명을 해치는 행위는 보험범죄로서 사법당국의 철저한 수사로 반드시 적발되어 처벌을 받게 됩니다. 이 경우 보험금을 지급받지 못합니다.

□ 타인의 사망보장 시 피보험자의 서면동의 관련 사항

타인의 사망을 보험금 지급사유로 하는 계약에서 계약체결 시까지 피보험자의 서면에 의한 동의를 얻지 아니한 경우 회사는 계약을 무효로 하며 이미 납입한 보험료를 돌려드립니다.

□ 계약전 알릴의무 관련 사항

계약자 또는 피보험자가 고의 또는 중대한 과실로 인하여 계약전 알릴의무를 위반하고 그 계약전 알릴의무가 중요한 사항에 해당하는 경우, 회사는 보장개시일로부터 2년(건강진단을 받은 계약은 1년)이내에 언제든지 계약을 해지할 수 있으며, 보험계약자는 보험사고발생시 보험금을 받지 못하는 경우도 있습니다.

◆ 보험료 산출기초

○ 보장계약 적용이율

Q : 보장계약 적용이율이란 무엇인가요?

A : 보험료를 납입하는 시점과 보험금 지급사이에는 시차가 발생하므로 이 기간 동안 기대되는 수익을 미리 예상하여 일정한 비율로 보험료를 할인해 주는데, 이 할인율을 보장계약 적용이율이라고 합니다. 일반적으로 보장계약 적용이율이 높으면 보험료는 내려가고, 낮아지면 보험료는 올라갑니다.

무배당 오늘의 달러 연금보험의 보장부분에 적용한 보장계약 적용이율은 연복리 2.5% 입니다.

○ 적용위험률

Q : 적용위험률이란 무엇인가요?

A : 한 개인이 사망하거나 질병에 걸리는 등의 일정한 보험사고가 발생할 확률을 예측한 것을 말합니다. 일반적으로 적용위험률이 높으면 보험료는 올라가고, 낮으면 보험료는 내려갑니다.

구분	무배당 예정 80%이상 재해장해발생률	
	남자	여자
20세	0.000016	0.000005
40세	0.000014	0.000003
60세	0.000074	0.000021

○ 계약체결비용 및 계약관리비용

Q : 계약체결비용 및 계약관리비용은 무엇인가요?

A : 계약체결비용 및 계약관리비용이란 보험회사가 보험계약의 체결, 유지 및 관리 등에 필요한 경비로 사용하기 위하여 보험료 중 일정비율을 책정한 것을 말합니다.

○ 적립계약 적용이율(공시이율)

Q : 적립계약 적용이율(공시이율)이란 무엇인가요?

A : 적립계약 적용이율(공시이율)이란 보험회사가 장래 보험금 지급을 위하여 계약자의 납입보험료의 일정부분을 적립해 나가는데, 이 적립금을 부리하는 이율을 의미합니다.

무배당 오늘의 달러 연금보험은 미국채 등 투자되는 자산의 수익률을 고려한 공시이율에 연동되는 상품으로서, 2026년 1월 1일 현재 공시이율은 연복리 5.15%입니다.

- 공시이율은 매월 1일과 16일에 회사가 정한 이율로 하며, 가입시점의 공시이율은 이율확정기간 동안은 변하지 않습니다. 그러나, 이율확정기간 이후에는 이율확정기간에 관계없이 같은 공시이율을 적용하며, 공시이율이 변경된 때에는 변경된 날부터 변경된 공시이율을 적용합니다.
- 이 보험계약은 보험가입시점부터 1년간 납입보험료 구간에 따라 차등된 초년도 보너스 적립이율을 적용합니다.
- 이율확정기간 중 해지하는 경우에는 금리차환금조정률(MVA)을 적용하여 해약한 금액을 계산합니다.

◇ 공시이율 산출방법 요약

무배당 오늘의 달러 연금보험에 적용하는 공시이율은 매월 1일과 16일에 아래의 공식으로 산출되며 이에 대한 보다 자세한 내용은 인터넷 홈페이지 상품공시실에서 무배당 오늘의 달러 연금보험의 사업방법서를 참조하시기 바랍니다.

① 이율확정기간의 공시이율

$$\text{공시이율(\%)} = \text{기준금리} - 0.50\%$$

기준금리 = 미국 회사채 A등급 (20년) * 60% + 미국 회사채 BBB등급 (20년) * 40%

- 기준금리는 소수점 셋째자리에서 반올림한 값을 매월 1일과 16일에 산출하여 적용한다.
- 미국 회사채 A등급(20년) 수익률: 블룸버그(Bloomberg) 단말기를 통해 조회되는 20년만기 미국 회사채 A등급(Bloomberg Ticker: IGUAC20 BVLI Index) 수익률의 평균값 (매월 1일과 16일로부터 과거로 기산해서 2번째 영업일에서 4번째 영업일까지의 3영업일 동안 해당 수익률의 산술평균값)
- 미국 회사채 BBB등급(20년) 수익률: 블룸버그(Bloomberg) 단말기를 통해 조회되는 20년만기 미국 회사채 BBB등급(Bloomberg Ticker: IGUBC20 BVLI Index) 수익률의 평균값 (매월 1일과 16일로부터 과거로 기산해서 2번째 영업일에서 4번째 영업일까지의 3영업일 동안 해당 수익률의 산술평균값)
- 다만 대한민국 또는 미(美)합중국(이하 “미국”이라 합니다)에 공휴일이 있는 경우 해당일을 제외한 3영업일 동안의 수익률을 사용한다.

② 이율확정기간 후 공시이율

이율확정기간 이후의 공시이율은 매월 1일 회사가 정한 이율로 하며, 당월 말일까지 1개월간 확정 적용한다. 회사는 운용자산이익률과 객관적인 외부지표금리를 가중평균하여 산출한 공시기준이율에서 향후 예상수익 등을 고려한 조정률을 가감하여 공시이율을 결정합니다.

$$\text{공시기준이율} = \text{객관적인 외부지표금리} \times \alpha + \text{운용자산이익률} \times (1 - \alpha)$$

○ 금리차환금금조정률(MVA)

- 이율확정기간 중 해지시는 (기본)계약자적립액에 (1 - 금리차환금금조정률(MVA))을 곱하여 계산한 금액을 해약환금금으로 한다. 다만, 2형(쿠폰형)의 경우 해지시점까지 발생한 쿠폰지급금에 대하여는 금리차환금금조정률(MVA)를 적용하지 않는다.
- 금리차환금금조정률(MVA: Market Value Adjustment)은 다음 산식에 의하여 계산합니다.

$$MVA = 1 - \left[\frac{1 + \text{가입시점의 공시이율}}{1 + \text{해지시점의 공시이율} + 0.6\%} \right]^{(\text{잔여월수}/12)}$$

다만, 잔여월수는 해지일부터 이율확정기간 말일까지의 월수로 하되, 1개월 미만의 일수는 절상하여 계산합니다.

- 금리차환금금조정률(MVA)의 최고한도는 30%로 합니다.
- 금리차환금금조정률(MVA) 계산 시 사용되는 “가입시점의 공시이율” 및 “해지시점의 공시이율”은 초년도 보너스 적립이율을 적용하지 않은 공시이율을 기준으로 합니다.

○ 최저보증이율

최저보증이율은 운용자산이익률 및 시중금리가 하락하여도 회사에서 보증해드리는 적립이율의 최저한도로서 무배당 오늘의 달러 연금보험에 적용된 최저보증이율은 연복리 0.7%입니다.

◆ 계약자배당에 관한 사항

Q : 계약자배당이란 무엇이며 그 종류는 어떤 것들이 있나요?

A : 계약자가 납입한 보험료로 보험회사가 합리적인 경영을 하여 발생한 이익금을 금융감

독원장이 인가하는 방식에 따라 보험계약자에게 환원하여 드리는 것을 말하며, 또 그 종류에는 이차율차배당, 위험률차배당, 사업비차배당, 장기유지특별배당이 있습니다. 계약자배당은 배당상품에 한하여 실시를 하며, 무배당 상품은 배당을 하지 않습니다. 무배당 오늘의 달러 연금보험은 무배당 상품으로서 배당을 하지 않습니다.

◆ 해약환급금에 관한 사항

○ 해약환급금 산출기준 등 안내

Q : 해약환급금은 어떻게 산출되며, 납입한 보험료보다 적은 이유는 무엇인가요?

A : 우리 메트라이프생명보험회사는 보험료 계산시 적용한 위험률로 산출한 순보험료식 계약자적립액에서 미상각신계약비를 공제한 금액을 해약환급금으로 지급합니다. 보험은 은행의 저축과는 달리 위험보장과 저축을 겸비한 제도로써 계약자가 납입한 보험료 중 일부는 불의의 사고를 당한 다른 가입자에게 지급되는 보험금으로, 또 다른 일부는 보험회사 운영에 필요한 경비로 사용되므로 중도해지시 지급되는 해약환급금은 납입한 보험료보다 적거나 없을 수도 있습니다.

○ 해약환급금 및 계약자적립액 예시

① 1형(거치형)

- 기준: 일시납 보험료 50,000달러, 55세, 75세연금지급개시, 가입시점 공시이율 연복리 5.15%, 단위 달러, 센트미만절사

1) 최저해약환급금 가정

경과 기간	납입보험료 누계액	남자				여자			
		계약자적립액	적립률	해약 환급금	환급률	계약자적립 액	적립률	해약 환급금	환급률
3개월	50,000	49,968.55	99.94%	34,977.98	69.96%	49,968.63	99.94%	34,978.04	69.96%
6개월	50,000	50,522.01	101.04%	35,365.40	70.73%	50,522.17	101.04%	35,365.52	70.73%
9개월	50,000	51,072.38	102.14%	35,750.66	71.50%	51,072.62	102.15%	35,750.83	71.50%
1년	50,000	51,619.65	103.24%	36,133.76	72.27%	51,619.98	103.24%	36,133.98	72.27%
2년	50,000	53,635.10	107.27%	37,544.57	75.09%	53,635.76	107.27%	37,545.03	75.09%
3년	50,000	55,817.19	111.63%	39,072.03	78.14%	55,818.20	111.64%	39,072.74	78.15%
4년	50,000	58,111.64	116.22%	40,678.15	81.36%	58,113.03	116.23%	40,679.12	81.36%
5년	50,000	60,524.26	121.05%	42,366.98	84.73%	60,526.04	121.05%	42,368.23	84.74%
6년	50,000	63,060.77	126.12%	44,142.53	88.29%	63,063.19	126.13%	44,144.23	88.29%
7년	50,000	65,727.90	131.46%	46,009.53	92.02%	65,731.00	131.46%	46,011.70	92.02%
8년	50,000	68,532.39	137.06%	47,972.67	95.95%	68,536.21	137.07%	47,975.34	95.95%
9년	50,000	71,481.31	142.96%	50,036.91	100.07%	71,485.88	142.97%	50,040.11	100.08%
10년	50,000	74,582.10	149.16%	52,207.47	104.41%	74,587.46	149.17%	52,211.22	104.42%
15년	50,000	92,652.37	185.30%	64,856.66	129.71%	92,662.30	185.32%	64,863.61	129.73%
20년	50,000	115,876.92	231.75%	115,876.92	231.75%	115,895.29	231.79%	115,895.29	231.79%

2) 해지시점 공시이율 1.5%p 상승시

경과 기간	납입보험료 누계액	남자				여자			
		계약자적립액	적립률	해약 환급금	환급률	계약자적립 액	적립률	해약 환급금	환급률
3개월	50,000	49,968.55	99.94%	34,977.98	69.96%	49,968.63	99.94%	34,978.04	69.96%
6개월	50,000	50,522.01	101.04%	35,365.40	70.73%	50,522.17	101.04%	35,365.52	70.73%
9개월	50,000	51,072.38	102.14%	35,750.66	71.50%	51,072.62	102.15%	35,750.83	71.50%
1년	50,000	51,619.65	103.24%	36,133.76	72.27%	51,619.98	103.24%	36,133.98	72.27%
2년	50,000	53,635.10	107.27%	37,572.03	75.14%	53,635.76	107.27%	37,572.49	75.14%
3년	50,000	55,817.19	111.63%	39,881.50	79.76%	55,818.20	111.64%	39,882.23	79.76%
4년	50,000	58,111.64	116.22%	42,350.13	84.70%	58,113.03	116.23%	42,351.14	84.70%
5년	50,000	60,524.26	121.05%	44,989.29	89.98%	60,526.04	121.05%	44,990.61	89.98%
6년	50,000	63,060.77	126.12%	47,810.90	95.62%	63,063.19	126.13%	47,812.74	95.63%
7년	50,000	65,727.90	131.46%	50,828.28	101.66%	65,731.00	131.46%	50,830.68	101.66%
8년	50,000	68,532.39	137.06%	54,055.46	108.11%	68,536.21	137.07%	54,058.47	108.12%
9년	50,000	71,481.31	142.96%	57,507.46	115.01%	71,485.88	142.97%	57,511.14	115.02%
10년	50,000	74,582.10	149.16%	61,200.41	122.40%	74,587.46	149.17%	61,204.81	122.41%
15년	50,000	92,652.37	185.30%	83,929.84	167.86%	92,662.30	185.32%	83,938.84	167.88%
20년	50,000	115,876.92	231.75%	115,876.92	231.75%	115,895.29	231.79%	115,895.29	231.79%

3) 현재 공시이율 (연복리 5.15%) 가정

경과 기간	납입보험료 누계액	남자				여자			
		계약자적립액	적립률	해약 환급금	환급률	계약자적립 액	적립률	해약 환급금	환급률
3개월	50,000	49,968.55	99.94%	44,657.31	89.31%	49,968.63	99.94%	44,657.38	89.31%
6개월	50,000	50,522.01	101.04%	45,216.21	90.43%	50,522.17	101.04%	45,216.35	90.43%
9개월	50,000	51,072.38	102.14%	45,773.85	91.55%	51,072.62	102.15%	45,774.06	91.55%
1년	50,000	51,619.65	103.24%	46,330.20	92.66%	51,619.98	103.24%	46,330.49	92.66%
2년	50,000	53,635.10	107.27%	48,413.82	96.83%	53,635.76	107.27%	48,414.42	96.83%
3년	50,000	55,817.19	111.63%	50,670.97	101.34%	55,818.20	111.64%	50,671.89	101.34%
4년	50,000	58,111.64	116.22%	53,054.91	106.11%	58,113.03	116.23%	53,056.17	106.11%
5년	50,000	60,524.26	121.05%	55,572.90	111.15%	60,526.04	121.05%	55,574.53	111.15%
6년	50,000	63,060.77	126.12%	58,232.29	116.46%	63,063.19	126.13%	58,234.53	116.47%
7년	50,000	65,727.90	131.46%	61,041.54	122.08%	65,731.00	131.46%	61,044.42	122.09%
8년	50,000	68,532.39	137.06%	64,009.24	128.02%	68,536.21	137.07%	64,012.81	128.03%
9년	50,000	71,481.31	142.96%	67,144.49	134.29%	71,485.88	142.97%	67,148.79	134.30%
10년	50,000	74,582.10	149.16%	70,456.91	140.91%	74,587.46	149.17%	70,461.98	140.92%
15년	50,000	92,652.37	185.30%	90,053.59	180.11%	92,662.30	185.32%	90,063.25	180.13%
20년	50,000	115,876.92	231.75%	115,876.92	231.75%	115,895.29	231.79%	115,895.29	231.79%

② 2형(쿠폰형)

- 기준: 일시납 보험료 50,000달러, 55세, 75세연금지급개시, 20년간 매년쿠폰지급형,
가입시점 공시이율 연복리 5.15%, 단위 달러, 센트미만절사

1) 최저해약환급금 가정

경과 기간	납입보험료 누계액	남자				여자			
		계약자적립액	적립률	해약 환급금	환급률	계약자적립 액	적립률	해약 환급금	환급률
3개월	50,000	49,968.55	99.94%	34,977.98	69.96%	49,968.63	99.94%	34,978.04	69.96%
6개월	50,000	50,522.01	101.04%	35,365.40	70.73%	50,522.17	101.04%	35,365.52	70.73%
9개월	50,000	51,072.38	102.14%	35,750.66	71.50%	51,072.62	102.15%	35,750.83	71.50%
1년	50,000	49,696.59	99.39%	34,787.61	69.58%	49,696.37	99.39%	34,787.46	69.57%
2년	50,000	49,689.95	99.38%	34,782.96	69.57%	49,689.48	99.38%	34,782.64	69.57%
3년	50,000	49,745.79	99.49%	34,822.05	69.64%	49,745.08	99.49%	34,821.55	69.64%
4년	50,000	49,804.51	99.61%	34,863.15	69.73%	49,803.53	99.61%	34,862.47	69.72%
5년	50,000	49,866.25	99.73%	34,906.37	69.81%	49,865.00	99.73%	34,905.50	69.81%
6년	50,000	49,930.80	99.86%	34,951.56	69.90%	49,929.50	99.86%	34,950.65	69.90%
7년	50,000	49,998.68	100.00%	34,999.08	70.00%	49,997.32	99.99%	34,998.12	70.00%
8년	50,000	50,070.06	100.14%	35,049.04	70.10%	50,068.63	100.14%	35,048.04	70.10%
9년	50,000	50,145.11	100.29%	35,101.57	70.20%	50,143.61	100.29%	35,100.53	70.20%
10년	50,000	50,224.02	100.45%	35,156.81	70.31%	50,222.46	100.44%	35,155.72	70.31%
15년	50,000	50,683.90	101.37%	35,478.73	70.96%	50,681.90	101.36%	35,477.33	70.95%
20년	50,000	51,271.63	102.54%	51,271.63	102.54%	51,271.63	102.54%	51,271.63	102.54%

2) 해지시점 공시이율 1.5%p 상승

경과 기간	납입보험료 누계액	남자				여자			
		계약자적립액	적립률	해약 환급금	환급률	계약자적립 액	적립률	해약 환급금	환급률
3개월	50,000	49,968.55	99.94%	34,977.98	69.96%	49,968.63	99.94%	34,978.04	69.96%
6개월	50,000	50,522.01	101.04%	35,365.40	70.73%	50,522.17	101.04%	35,365.52	70.73%
9개월	50,000	51,072.38	102.14%	35,750.66	71.50%	51,072.62	102.15%	35,750.83	71.50%
1년	50,000	49,696.59	99.39%	34,787.61	69.58%	49,696.37	99.39%	34,787.46	69.57%
2년	50,000	49,689.95	99.38%	34,808.40	69.62%	49,689.48	99.38%	34,808.08	69.62%
3년	50,000	49,745.79	99.49%	35,543.48	71.09%	49,745.08	99.49%	35,542.97	71.09%
4년	50,000	49,804.51	99.61%	36,296.12	72.59%	49,803.53	99.61%	36,295.41	72.59%
5년	50,000	49,866.25	99.73%	37,066.91	74.13%	49,865.00	99.73%	37,065.98	74.13%
6년	50,000	49,930.80	99.86%	37,856.13	75.71%	49,929.50	99.86%	37,855.14	75.71%
7년	50,000	49,998.68	100.00%	38,664.66	77.33%	49,997.32	99.99%	38,663.61	77.33%
8년	50,000	50,070.06	100.14%	39,493.15	78.99%	50,068.63	100.14%	39,492.02	78.98%
9년	50,000	50,145.11	100.29%	40,342.26	80.68%	50,143.61	100.29%	40,341.06	80.68%
10년	50,000	50,224.02	100.45%	41,212.71	82.43%	50,222.46	100.44%	41,211.43	82.42%
15년	50,000	50,683.90	101.37%	45,912.39	91.82%	50,681.90	101.36%	45,910.58	91.82%
20년	50,000	51,271.63	102.54%	51,271.63	102.54%	51,271.63	102.54%	51,271.63	102.54%

3) 현재 공시이율 (연복리 5.15%) 가정

경과 기간	납입보험료 누계액	남자				여자			
		계약자적립액	적립률	해약 환급금	환급률	계약자적립 액	적립률	해약 환급금	환급률
3개월	50,000	49,968.55	99.94%	44,657.31	89.31%	49,968.63	99.94%	44,657.38	89.31%
6개월	50,000	50,522.01	101.04%	45,216.21	90.43%	50,522.17	101.04%	45,216.35	90.43%
9개월	50,000	51,072.38	102.14%	45,773.85	91.55%	51,072.62	102.15%	45,774.06	91.55%
1년	50,000	49,696.59	99.39%	44,604.20	89.21%	49,696.37	99.39%	44,604.00	89.21%
2년	50,000	49,689.95	99.38%	44,852.71	89.71%	49,689.48	99.38%	44,852.30	89.70%
3년	50,000	49,745.79	99.49%	45,159.34	90.32%	49,745.08	99.49%	45,158.70	90.32%
4년	50,000	49,804.51	99.61%	45,470.64	90.94%	49,803.53	99.61%	45,469.75	90.94%
5년	50,000	49,866.25	99.73%	45,786.79	91.57%	49,865.00	99.73%	45,785.65	91.57%
6년	50,000	49,930.80	99.86%	46,107.67	92.22%	49,929.50	99.86%	46,106.46	92.21%
7년	50,000	49,998.68	100.00%	46,433.80	92.87%	49,997.32	99.99%	46,432.54	92.87%
8년	50,000	50,070.06	100.14%	46,765.43	93.53%	50,068.63	100.14%	46,764.09	93.53%
9년	50,000	50,145.11	100.29%	47,102.77	94.21%	50,143.61	100.29%	47,101.37	94.20%
10년	50,000	50,224.02	100.45%	47,446.09	94.89%	50,222.46	100.44%	47,444.62	94.89%
15년	50,000	50,683.90	101.37%	49,262.28	98.52%	50,681.90	101.36%	49,260.34	98.52%
20년	50,000	51,271.63	102.54%	51,271.63	102.54%	51,271.63	102.54%	51,271.63	102.54%

- 이율확정기간 중 해지시 가입시점의 공시이율보다 해지시점의 공시이율이 높은 경우, 금리차환급금조정률(최대 30%)이 적용되어 해약환급금이 감소할 수 있습니다.

이율확정기간 이후에는 공시이율 변동에 따라 해약환급금의 차이가 발생 합니다.

- 상기 예시된 1) 최저해약환급금 가정시 해약환급금은 이율확정기간 동안은 가입시 확정된 공시이율로 적립하고 이율확정기간 중 해지시 최고 MVA값 30%를 적용하여 산출한 금액으로, 해지시점의 공시이율이 아무리 상승하여도 최저로 보증해 드리는 최저해약환급금입니다.
- 상기 예시된 2) 해지시점 공시이율 1.5%p 상승시 해약환급금은 이율확정기간 중 해지시 해지시점의 공시이율이 가입시점의 공시이율보다 1.5%p 높다는 가정하에 MVA값을 반영하여 계산한 금액입니다.
- 상기 예시된 3) 현재 공시이율 (연복리 5.15%) 가정시 해약환급금은 이율확정기간 중 해지시 해지시점의 공시이율이 가입시점의 공시이율과 동일하다는 가정하에 MVA값을 반영하여 계산된 금액입니다.
- 실제 해약환급금 및 계약자적립액은 공시이율을 적용하여 계산되며, 실제로 적용되는 공시이율이 상기 예시된 이율과 다를 경우 실제 해약환급금은 예시금액과 상이합니다. 또한, 실제 해약환급금은 향후 공시이율이 변동되거나 보험료 납입일이 보험료 납입기일과 상이할 경우에 차이가 발생합니다.
- 상기 환급률은 계약자가 납입한 보험료 대비 해약환급금의 비율입니다.
- 상기 예시된 금액 및 환급률 등이 미래의 수익을 보장하는 것은 아닙니다.

◆ 모집수수료율에 관한 사항

Q : 모집수수료율이란 무엇인가요?

A : 모집수수료란 보험회사가 내부수수료 규정에 따라 보험모집인(보험설계사)에게 보험 판매, 계약관리 등의 대가로 지급하는 보수입니다.

[남자 40세, 60세연금개시, 일시납 보험료 100,000달러]

구분	1차년도	2차년도	3차년도	4차년도 이후	합계
모집수수료율	2.90% ^(주1)	0.67% ^(주1)	0.00% ^(주1)	0.00% ^(주1)	3.57% ^(주2)

- 주)1. 1차년도 ~ 4차년도이후까지의 “연도별 모집수수료율”은 보험계약자가 납입하는 전체보험료 대비 보험회사가 보험모집인에게 지급하는 “연도별 모집수수료”의 비율임.
2. “모집수수료율 합계”는 보험계약자가 납입하는 전체보험료 대비 보험회사가 보험모집인에게 지급하는 “전체 모집수수료”의 비율임

※ 예시한 모집수수료율은 보험회사가 모집인에게 장래에 지급될 금액을 예상한 것으로, 판매채널(금융기관대리점)별로 실제 지급될 모집수수료율과 다를 수 있습니다.

◆ 공제금액 공시에 대한 사항

1) 기본비용 및 수수료

(기준: 일시납보험료 50,000달러, 보장계약 가입금액 10,000달러, 남자 55세, 연금지급개시 나이 75세)

▶ 경과기간별 사업비 합산표

최초 납입시	2차월 ~ 15차월	16차월~연금개시전
1.310%	0.134%	0.094%

※ 위의 사업비는 주계약 납입보험료에서 공제되는 보험계약체결비용, 보험계약관리비용, 위험보험료를 합산하여 표시한 것입니다.

자세한 내용은 아래 수수료 안내표를 참고하시기 바랍니다.

▶ 경과기간별 사업비 합산표

구분	목적	시기	비용		
보험관계 비용	계약체결비용	매월	초월도	일시납보험료의 0.77%	(\$ 385)
			15차월까지:	일시납보험료의 0.04%	(\$ 20)
	계약관리비용	매월	초월도:	일시납보험료의 0.50%	(\$ 250)
			2차월이후:	일시납보험료의 0.094%	(\$ 47)
연금수령 기간중 비용	연금수령기간 중의 관리비용	연금 수령시	위험보험료	매월	일시납보험료의 0.000064% ~ 0.000224% (\$ 0.03 ~ \$ 0.11)
			연금연액의 0.5%		
해약공제	해지에 따른 패널티	해지시	해당사항 없음		

2) 추가비용 및 수수료

구 분	목 적	시기	비 용
추가납입보험료	계약관리비용	납입시	추가납입보험료의 1.00% (단, 중도인출금액(인출수수료 포함)을 재납입할 경우 최대 30달러 한도)
중도인출수수료	중도인출에 따른 비용	중도인출시	인출금액의 0.2%와 2달러 중 작은금액 (단, 연 4회에 한하여 면제)

주) 중도인출금액 및 생활자금인출금액 부분에 대한 추가납입 시 계약관리비용 중 유지관련 비용은 부가하지 않으며 기타비용은 최대 30달러까지 부가합니다.